
FINLANDS SVENSKA SCOUTER RF KOLDIOXIDUTSLÄPP ÅR 2023 
 

Finlands scouter strävar efter att uppnå koldioxidneutralitet senast år 2030. Som en del i att 
uppnå detta mål och för att stöda utvecklingen av svenska förbundets klimatarbete 
beräknade Finlands svenska scouter (FiSSc) sitt koldioxidavtryck för 2023 och fastställde 
utsläppningsmål för kommande år.  

Läs Planen för koldioxidneutral scouting 2030 här. 

 

KOLDIOXIDAVTRYCK 2023 
I Finlands svenska scouters verksamhet uppkommer utsläpp särskilt från ordnandet av 
evenemang, läger och utbildningar (34%). Mindre utsläppskällor i förbundets verksamhet 
var anskaffningar (29%), tjänster (31%), resor (12%) och avfallshantering (<1%) 

 

 

 

 

Koldioxidavtryck  2023 
Scope 1 ja 2 
Verksamhetens egna utsläpp 

Energi 2152 
Egna fordon 0 
Förbränning Kan inte beräknas 

Scope 3 
Andra indirekta utsläpp 

Tjänster 31278 
Anskaffningar 22303 

https://www.scout.fi/wp-content/uploads/2024/02/Planen-for-koldioxidneutral-scouting-2030-.docx


Evenemang och utbildningar 35821 
Resor 12554 
Basverksamhet 987 
Avfall 6 

Koldioxidutsläppp t CO2e Sammanlagt 106638 
 

Metod för beräkningarna 

 

Beräkningarna utfördes av FiSSc:s Samhällsgrupp i samarbete med kanslipersonalen 
(beräkningen skedde i projektet HÄKÄthon) i början av 2024.  

Beäkningarna gjordes med hjälp av scouternas Vuola-kalkylator. Det går att närmare 
bekanta sig med kalkylatorn här.  

Uppgifterna för beräkningen samlandes in från förbundets ekonomisystem Accuna, 
scoutregistret Kuksa och förbundets bokningskalender. En del av uppgifterna måste 
uppskattas och kan komma att preciseras i kommande beräkningar.  

Exakta uppgifter om hur scouterna i förbundet reser till scoutevenemang fanns ännu inte 
tillgängliga, så fördelningen av färdsätt som används i beräkningen och det genomsnittliga 
reseavståndet till scoutevenemang (55 km) är en uppskattning baserad på Finlands scouters 
erfarenhet från andra beräkningar. Utifrån FiSSc:s egen policy kring vegetarisk mat på 
scoutevenemang har man gjort en beräkning av hur stor del av våra evenemang som krävt 
vegetarisk mat och på vilka det kan ha förekommit andra proteinkällor baserat på vilken 
man gjort en uppskattning av vilken typ av måltider som serverats på evenemangen.  

 

Omfattning 

 

Beräkningen av koldioxidavtrycket omfattar den verksamhet som ordnas av FiSSc för 
närvarande.  

En del av förbundets koldioxidavtrck ingår redan i Finlands Scouters 
(centralorganisationens) koldioxidavtryck och ingår därför inte i förbundets beräkning. 
Dessa inkluderar:  

> Scoutstationens energianvändning 
> Produktion och distribution av adventskalendrar 

 

Dessa ingår inte heller i beräkningen: 

> Koldioxidavtryck från evenemang och aktiviteter som anordnas av scoutkårerna 
> Utsläpp från dataanvändning och serverutsläpp under distansmöten 
> Förbränning av ved, gas osv. vid förbundets evenemang 

https://www.scout.fi/nu/koldioxidneutral-scouting/koldioxidraknarna/


Åtgärder för att minska utsläppen 

 

Finlands Svenska Scouter har redan vidtagit följande åtgärder för att minska sitt 
klimatavtryck:  

> Hållbarhet är en stor del av Samhällsgruppens arbete 
> Godkännande av en Vägkarta för koldioxidneutral scouting 
> Investeringar i energieffektivitet och övergång till förnybar energi på Scoutstationen 
> Uppmuntra till samåkning och användning av kollektivtrafik på evenemang 
> Lacto/Ovo-vegetarisk mat på alla evenemang kortare än tre dygn, samt endast ett mål 

kött om dagen på längre evenemang än så.  
> Uppmuntra scoutkårer att ansöka om Hållbar scoutkår-certifikat 

https://www.scout.fi/wp-content/uploads/2024/02/Vagkarta-for-koldioxidneutral-scouting-i-FiSSc-1-1.pdf

